
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от /J .

пос. Парковый

О бюджете Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района на 2025 год

Рассмотрев и обсудив представленный главой Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района проект бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района на 2025 год, в соответствии со статьями 
8, 26 Устава Парковского сельского поселения Тихорецкого района, Совет 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (далее -  бюджет поселения) на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 125 985,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 125 985,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Парковского 

сельского поселения Тихорецкого района на 1 января 2026 года в сумме 
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Парковского сельского поселения Тихорецкого района в сумме 
0,0 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2025 год в суммах согласно приложению
1 к настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 
поступления из бюджета Краснодарского края и бюджета муниципального 
образования Тихорецкий район на 2025 год согласно приложению
2 к настоящему решению.

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 
в бюджет поселения, направляются в установленном порядке на увеличение 
расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 
поступивших в бюджет поселения, не определена, указанные средства 
направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета поселения в 
соответствии с настоящим решением.



2

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 
2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
поселения на 2025 год перечень главных распорядителей средств бюджета 
поселения, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 
программ Парковского сельского поселения Тихорецкого района и 
непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета 
поселения.

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
поселения на 2025 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 1185,7 тыс. рублей;

2) размер резервного фонда администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района в сумме 350,0 тыс. рублей.

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения, 
перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2025 год 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год в 
сумме 45587,2 тыс. рублей.

13. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6 - 8  статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях оказания мер 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

14. Установить, что предоставление субсидий некоммерческим 
организациям осуществляется в случаях оказания поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района виды деятельности, 
предусмотренные пунктом 1 статьи 31 1 Федерального закона от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 5 Закона 
Краснодарского края от 7 июня 2011 года № 2264-КЗ «О поддержке социально



3

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность в Краснодарском крае».

15. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации субсидии предоставляются в рамках 
реализации мероприятий муниципальной программы Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие гражданского общества», 
утвержденной постановлением администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 4 августа 2023 года № 118:

Тихорецкой районной организации Краснодарской краевой 
общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов на осуществление 
мероприятий по защите законных прав лиц старшего поколения, инвалидов и 
ветеранов, проживающих в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района в сумме 163,0 тыс. рублей;

Тихорецкой районной организации Краснодарской краевой организации 
Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (ВОИ) на осуществление мероприятий по защите законных прав 
инвалидов, проживающих в муниципальном образовании Тихорецкий район в 
сумме 55,0 тыс. рублей;

16. Установить, что органы местного самоуправления Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению в 2025 году штатной численности муниципальных 
служащих Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

17. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней 
заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района до 100 процентов от 
средней заработной платы наемных работников в организациях, 
у индивидуальных предпринимателей и физических лиц в Краснодарском крае.

18. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 
заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений Парковского сельского поселения Тихорецкого района (за 
исключением категорий работников, оплата труда которых повышается 
согласно пункту 17 настоящего решения), с 1 октября 2025 года 
на 7,4 процента.

19. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2024 год согласно 
приложению 8 к настоящему решению.

20. Утвердить программу муниципальных гарантий Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района в валюте Российской Федерации на 
2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

21. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год согласно 
приложению 10 к настоящему решению.



4

22. Утвердить программу муниципальных гарантий Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района в иностранной валюте на 2025 год 
согласно приложению 11 к настоящему решению.

23. Установить, что увеличение бюджетных ассигнований в соответствии 
с абзацем третьим пункта 4.4. раздела 4 Положения о бюджетном процессе в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района, утвержденного 
решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
от 26 июля 2019 года № 255, осуществляется в случае принятия 
администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
соответствующего решения о наличии потребности в соответствующих 
бюджетных ассигнованиях.

24. Установить, что в 2025 году получатели средств бюджета поселения 
вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах 
(договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее -  
договор, (муниципальный контракт)) авансовые платежи в размере, 
установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными 
законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, в пределах 
лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, 
доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального 
контракта):

об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 
приобретении;

об организации профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, муниципальных 
служащих Парковского сельского поселения Тихорецкого района и работников 
муниципальных казенных учреждений Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района и иных мероприятий по профессиональному развитию;

о проведении государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства;

о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда 
городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перевозок 
авиационным и железнодорожным транспортом;

об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств и других видов обязательного страхования;

об оказании услуг на проведение фестивалей, конкурсов, представление 
экспозиций Парковского сельского поселения Тихорецкого района и участие в 
международных, всероссийских, региональных, национальных и иных 
выставочно-ярмарочных мероприятиях;

на приобретение объектов недвижимости в собственность Парковского



5

сельского поселения Тихорецкого района;
об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации 

дорожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных 
дорогах, содержащих платные участки;

об оказании услуг по проживанию в служебных командировках;
2) в размере до 50 процентов от суммы договора, подлежащего 

казначейскому сопровождению;
3) в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта) по остальным договорам (муниципальным контрактам).
25. Установить, что казначейскому сопровождению из бюджета 

поселения подлежат авансовые платежи по муниципальным контрактам 
(договорам), заключаемым получателями средств бюджета поселения на сумму 
50 000,0 тыс. рублей и более.

26. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, следующие дополнительные основания для 
внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без 
внесения изменений в настоящее решение:

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств 
и (или) изменение системы органов местного самоуправления Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, структуры администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района;

2) внесение изменений в муниципальную программу в части изменения 
мероприятия, группировки мероприятий, дополнения новым мероприятием (и 
(или) изменения мероприятий за счет перераспределения бюджетных 
ассигнований в рамках муниципальной программы, перераспределение 
бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы между 
объектами капитального строительства и (или) объектами недвижимого 
имущества, требующие изменения кодов классификации расходов бюджетов и 
(или) наименования целевой статьи расходов бюджета в установленном 
порядке в связи с указанным изменением и (или) перераспределением 
бюджетных ассигнований;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами 
классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 
непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с постановлением 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 
устанавливающим соответствующее расходное обязательство;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных 
главному распорядителю средств бюджета поселения по соответствующей 
группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 
Министерством финансов Российской Федерации и (или) Министерством 
финансов Краснодарского края, изменение и (или) уточнение бюджетной



6

классификации в соответствии с порядком формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и 
принципами назначения, утвержденными Министерством финансов 
Российской Федерации;

6) изменение кода и (или) наименования основного мероприятия целевой 
статьи расходов бюджета, и (или) детализация кода направления расходов 
целевой статьи расходов бюджета для отражения расходов бюджета поселения 
на реализацию региональных проектов, направленных на реализацию 
мероприятий (результатов) федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов (программы); для отражения расходов бюджета 
поселения, источником финансового обеспечения которых являются средства 
другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и (или) расходов 
бюджета поселения, направляемых на выполнение условий софинансирования 
расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых 
частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской 
Федерации;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджета, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета поселения на предоставление грантов в форме субсидий, 
в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 
7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных решением о бюджете поселения главному 
распорядителю средств бюджета поселения на реализацию мероприятия 
(основного мероприятия) соответствующей муниципальной программы 
(подпрограммы) по финансовому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных казенных учреждений Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, при условии, что данное 
перераспределение объема бюджетных ассигнований не потребует внесения 
изменений в мероприятие (основное мероприятие) соответствующей 
муниципальной программы (подпрограммы);

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований по расходам на реализацию не включенных в муниципальные 
программы направлений деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных казенных учреждений Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района, предусмотренных решением о бюджете поселения 
главному распорядителю средств бюджета поселения на финансовое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных



7

казенных учреждений Парковского сельского поселения Тихорецкого района, в 
пределах объема бюджетных ассигнований по данным расходам;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между объектами 
капитального строительства, объектами недвижимого имущества в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований по расходам на реализацию не 
включенных в муниципальные программы направлений деятельности органов 
местного самоуправления администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района, предусмотренным решением о бюджете поселения на 
реализацию региональных проектов, требующее соответствующего изменения 
кодов бюджетной классификации;

11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов, объектами капитального строительства, 
объектами недвижимого имущества в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных решением о бюджете поселения на 
реализацию муниципальной программы в целях обеспечения реализации 
региональных проектов, выполнения условий софинансирования расходных 
обязательств Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 
источником финансового обеспечения которых частично являются средства 
федерального и (или) бюджета Краснодарского края;

12) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями расходов классификации расходов бюджетов 
в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района решением о бюджете в 
рамках реализации соответствующей муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на социальные выплаты гражданам, 
за исключением выплат, относящихся к публичным нормативным 
обязательствам.

27. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

28. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев

Председатель Совета // /
Парковского сельского поселения 1Н
Тихорецкого района I! В.Н. Шевцов



П р и л о ж ен и е  1

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет поселения 

по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год
(тыс, рублей)

Код

Н аименование кода поступлений в бю джет, 
группы , подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

подвида доходов, классификации операций сектора 
государственного управления

Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е Д О Х О Д Ы 79 905,6
1 01 02000 01 0000 п о Н алог на доходы  физических лиц 52 846,0

1 03 02231 01 0000 110 
1 03 02241 01 0000 110 
1 03 02251 01 0000 110 
1 03 02261 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, 
на м оторны е м асла для дизельны х и (или) 
карбю раторны х (инж екторных) двигателей, на 
автомобильны й бензин, подлеж ащ ие 
распределению  между бю дж етами субъектов 
Российской Ф едерации и местны ми бю дж етами с 
учетом  установленны х диф ф еренцированны х 
норм ативов отчислений в местны е бю дж еты 3 757,6

1 05 03000 01 0000 110 Е дины й сельскохозяйственны й налог* 4 946,0
1 06 01000 00 0000 н о Н алог на имущ ество ф изических лиц* 5 000,0
1 06 06000 00 0000 п о Земельны й налог* 12 416,0

1 11 05035 10 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном управлении органов 
сельских поселений и созданны х ими учреж дений 
(за исклю чением  имущ ества бю дж етны х и 
автономны х учреждений) 316,0

1 11 09000 00 0000 120

П рочие доходы  от использования им ущ ества и 
прав, находящ ихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исклю чением  
им ущ ества бю дж етны х и автономны х учреж дений, 
а такж е имущ ества государственны х и 
м униципальны х унитарны х предприятий, в том 
числе казенных)* 59,0

1 13 00000 00 0000 000
Д оходы  от оказания платны х услуг и  компенсации 
затрат государства* 565,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозм ездны е поступления 46 079,7

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездны е поступления от других бю дж етов 46 079,7



2

бю дж етной системы Российской Ф едерации

2 02 10000 00 0000 000
Д отации бю джетам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 3 8 2 ,0

2 02 20000 00 0000 150
С убсидии бю джетам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации (меж бю дж етны е субсидии) 44 829,6

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бю джетам бю дж етной систем ы  
Российской Ф едерации 868,1

Всего доходов: 125 985,3
*По видам и подвидам  доходов, входящ им в соответствую щ ий группировочны й код 
бю джетной классиф икации, зачисляемым в бю дж еты  поселений в соответствии с 
законодательством  Российской Ф едерации.»

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



П р и л о ж ен и е  2

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от -/J. y j.c d & ty ' №

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
из бюджета Краснодарского края и бюджета муниципального образования

Тихорецкий район на 2025 год.
(тыс, рублей)

Код Н аименование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 46 079,7

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездны е поступления от других 
бю дж етов бю джетной системы  Российской 
Ф едерации 46 079,7

2 02 10000 00 0000 150
Д отации бю джетам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 382,0

2 02 15001 10 0000 150

Д отации бю джетам сельских поселений на 
выравнивание бю дж етной обеспеченности из 
бю дж ета субъекта Российской Ф едерации 3 8 2 ,0

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бю дж етам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации (меж бю дж етны е 
субсидии) 44 829,6

2 02 29999 10 0000 150 П рочие субсидии бю дж етам сельских поселений 44 829,6

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бю дж етам бю дж етной систем ы  
Российской Ф едерации 868,1

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бю дж етам сельских поселений на 
вы полнение передаваемы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации 30,0

2 02 35118 10 0000 150

С убвенции бю джетам сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета 
органами местного сам оуправления поселений, 
м униципальны х и городских округов 838,1

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



П р и л о ж ен и е  3

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от /J , /J .A A J-Y  № А  А

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год
(тыс, рублей)

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Н аименование ВСЕГО  
2025 год

в том числе:

за  счет 
средств 

бю дж ета 
поселения 

и дотации на 
вы равнивай 

ие уровня 
бю дж етной 

обеспеченно 
сти

за счет 
целевых 
средств 

бю джета 
Краснода 

рского 
края и 

бю джета 
муниципа 

льного 
района

1 2 3 4 5 6
01 00 О бщ егосударственны е вопросы 11819,3 11789,3 30,0
01 02 Ф ункционирование высш его 

долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и 
м униципального образования

1406,2 1406,2

01 04 Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местны х 
администраций

8378,8 8348,8 30,0

01 06 О беспечение деятельности 
ф инансовы х, налоговы х и 
там ож енны х органов финансового 
(ф инансово-бю дж етного) надзора

35,3 35,3

01 11 Резервны е ф онды 350,0 350,0
01 13 Д ругие общ егосударственны е 

вопросы
1649,0 1649,0

02 00 Н ациональная оборона 1358,9 520,8 838,1
02 03 М обилизационная и вневойсковая 

подготовка
1358,9 520,8 838,1



2

03 00 Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

680,0 680,0

03 10 Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

286,0 286,0

03 14 Д ругие вопросы  в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

394,0 394,0

04 00 Н ациональная экономика 46024,2 4194,6 41829,6
04 09 Д орож ное хозяйство (дорожные 

фонды)
45587,2 3757,6 41829,6

04 10 Связь и инф орм атика 400,0 400,0
04 12 Д ругие вопросы  в области 

национальной экономики
37,0 37,0

05 00 Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 34231,6 31231,6 3000,0
05 02 К ом м унальное хозяйство 152,0 152,0
05 03 Благоустройство 11978,9 8978,9 3000,0
05 05 Д ругие вопросы  в области ж илищ но­

ком м унального хозяйства
22100,7 22100,7

07 00 О бразование 382,0 382,0
07 07 М олодеж ная политика 382,0 382,0
08 00 Культура, кинематограф ия 24918,3 24918,3
08 01 К ультура 23434,6 23434,6
08 04 Д ругие вопросы  в области культуры, 

кинем атограф ии
1483,7 1483,7

10 00 С оциальная политика 1185,7 1185,7
10 01 П енсионное обеспечение 1185,7 1185,7
11 00 Ф изическая культура и спорт 5385,3 5385,3
11 01 Ф изическая культура 5385,3 5385,3

ВСЕГО: 125 985,3 80 287,6 45 697,7

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения
г-г-1 иТихорецкого района



П р и л о ж ен и е  4

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от /Ж /Л  J & V  № £ $

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации

расходов бюджетов на 2025 год
(тыс, рублей)

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО: 125985,3

1.
М униципальная програм м а П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие граж данского общества»

2100000000 2300,7

П оддерж ка общ ественны х инициатив 
П арковского сельского поселения Тихорецкого 
района

2110000000
1403,7

Ф инансовое обеспечение поддержки 
общ ественны х инициатив П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района

2110100000 1403,7

Реш ение С овета П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 4 сентября 
2009 года №  272 «Об утверж дении П олож ения о 
пенсии за  вы слугу лет отдельным категориям 
работников П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

2110111210 1185,7

С оциальное обеспечение и иные выплаты  
населению

2110111210 300 1185,7

М ероприятия, связанны е с организационны м 
обеспечением  проводим ы х местны х м ероприятий

2110110550 218,0

П редоставление субсидий бю джетным, 
автономны м учреж дениям  и иным 
неком мерческим  организациям

2110110550 600 218,0

Гарм онизация меж национальны х отнош ений в 
П арковском  сельском  поселении

2120000000 25,0

С оздание условий для обеспечения граж данского 
м ира и национального согласия, укрепление 
единства м ногонационального народа Российской 
Ф едерации, прож иваю щ его в П арковском

2120100000 25,0



2

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

сельском поселении Тихорецкого района
М ероприятия, направленны е на гармонизацию  
м еж национальны х отнош ений 2120110500 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

2120110500 200 25,0

Соверш енствование м еханизмов управления 
развитием  П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района

2130000000 60,0

Ф инансовое обеспечение соверш енствования 
механизм ов управления развитием  П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района

2130100000 60,0

М ероприятия по развитию  муниципальной 
служ бы 2130110490 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд 2130110490 200 60,0

П оддерж ка территориального общ ественного 
самоуправления в П арковском  сельском 
поселении Тихорецкого района

2140000000 370,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы 2140100000 370,0

М ероприятия по поддерж ке деятельности 
территориального общ ественного 
самоуправления

2140110350 370,0

С оциальное обеспечение и иные выплаты 
населению

2140110350 300 370,0

П роведение праздничны х м ероприятий и 
знаменательны х дат в П арковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2150000000 400,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

2150100000 400,0

М ероприятия по проведению  праздничных 
мероприятий и знаменательны х дат

2150110250 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2150110250 200 400,0

У лучш ение условий и охраны труда 2160000000 42,0
Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

2160100000 42,0

М ероприятия на улучш ение условий и охрану 
труда

2160110760 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2160110760 200 42,0

2.
М униципальная программа П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Казачество»

2200000000 50,0

О сновные м ероприятия муниципальной 
программы  П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Казачество»

2210000000 50,0

Реализация основны х мероприятий 2210100000 50,0



3

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

м униципальной программы
М ероприятия по поддерж ке хуторского казачьего 
общ ества 2210110140 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 2210110140 200 50,0

3.
М униципальная програм м а П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Безопасность населения»

2300000000 749,0

П ож арная безопасность в П арковском сельском 
поселении Тихорецкого района 2320000000 286,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы 2320100000 286,0

М ероприятия по обеспечению  первичны х мер 
пож арной безопасности, реализации приняты х в 
установленном  порядке норм и правил по 
предупреж дению  пожаров, спасению  лю дей и 
им ущ ества от пож аров

2320110090 286,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2320110090 200 286,0

У крепление правопорядка, профилактика 
правонаруш ений, усиление борьбы с 
преступностью  в П арковском  сельском 
поселении Тихорецкого района

2330000000 385,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

2330100000 385,0

М ероприятия по укреплению  правопорядка, 
проф илактике правонаруш ений, усиление борьбы 
с преступностью

2330110660 385,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2330110660 200 385,0

П ротиводействие коррупции в П арковском 
сельском поселении Тихорецкого района

2350000000 37,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

2350100000 37,0

М ероприятия по укреплению  правопорядка и 
общ ественной безопасности, профилактике 
правонаруш ений и противодействию  коррупции

2350110770 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д

2350110770 200 37,0

О беспечение безопасности лю дей на водны х 
объектах П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района

2360000000 9,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

2360100000 9,0

М ероприятия по обеспечению  безопасности 
лю дей на водны х объектах в П арковском 
сельском поселении Тихорецкого района

2360110260 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д

2360110260 200 9,0



4

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

П роф илактика наркомании в П арковском 
сельском поселении Тихорецкого района 2370000000 32,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы 2370100000 32,0

М ероприятия по проф илактике наркомании 2370110410 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д 2370110410 200 32,0

4.
М униципальная программа П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«И нформ ационное общ ество»

2400000000 700,0

Ф инансовое обеспечение расходов, направленны х 
на инф орм ационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

2410000000 300,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

2410100000 300,0

М ероприятия по инф ормационному обеспечению  
деятельности органов местного самоуправления

2410110750 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2410110750 200 300,0

И нф орм атизация в П арковском  сельском 
поселении Тихорецкого района

2420000000 400,0

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

2420100000 400,0

М ероприятия по информатизации 2420110080 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2420110080 200 400,0

5.

М униципальная программа П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«П оддерж ка и  развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

2500000000 37,0

О сновные м ероприятия муниципальной 
программы  П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района поддерж ки и развития 
субъектов малого и среднего 
предприним ательства

2510000000 37,0

Реализация основны х мероприятий 
муниципальной программы

2510100000 37,0

М ероприятия, направленны е на поддерж ку и 
развитие субъектов малого и среднего 
предприним ательства

2510110150 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2510110150 200 37,0

6.

М униципальная программа П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и 
дорож ного хозяйства»

2600000000 79273,8

С одерж ание и развитие коммунальной 
инф раструктуры  П арковского сельского

2610000000
187,4



5

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

поселения Тихорецкого района
М ероприятия по содерж анию  и развитию  
ком м унальной инфраструктуры 2610100000 187,4

О сущ ествление передаваем ы х полномочий на 
организацию  в границах поселения 
теплоснабж ения и водоснабж ения населения, 
водоотведения

2610120080 187,4

М еж бю дж етны е трансф ерты 2610120080 500 187,4

Благоустройство 2620000000 33337,2
Реализация отдельны х мероприятий П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 2620100000 33337,2

Расходы  на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) м униципальны х учреж дений 2620100590 21868,3

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми муниципальны м и органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами

2620100590 100 16706,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд 2620100590 200 5049,0

И ные бю дж етны е ассигнования 2620100590 800 112,9
У личное освещ ение 2620110040 2300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2620110040 200 2300,0

О зеленение 2620110050 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

2620110050 200 600,0

О казание ритуальны х услуг 2620110060 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2620110060 200 600,0

П рочие м ероприятия по благоустройству
2620110070 3116,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2620110070 200 3116,7

О рганизация благоустройства сельских 
территорий

26201S2720 4852,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

26201S2720 200 4852,2

Развитие дорож ного хозяйства в П арковском 
сельском поселении Тихорецкого района

2630000000 45587,2

М ероприятия по м униципальной программе 
развития дорож ного хозяйства

2630100000 45587,2

С одерж ание автом обильны х дорог общ его 
пользования и искусственны х дорож ны х 
сооруж ений

263019Д 104 609,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д

263019Д 104 200 609,1



6

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

К апитальны й рем онт автомобильных дорог 
общ его пользования 263018Д 103 44978,1

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального рем онта государственного 
(м униципального) имущ ества

263018Д 103 200 44978,1

Э нергосбереж ение и повы ш ение энергетической 
эф ф ективности Тихорецкого района 2640000000 152,0

М ероприятия по энергосбереж ению  и 
повы ш ению  энергетической эффективности 
м униципальной программы

2640100000 152,0

М ероприятия, направленны е на внедрение 
энергосберегаю щ их технологий на объектах 
социальной сф еры  и жилищ но-коммунального 
хозяйства

2640110380 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

2640110380 200 152,0

И спользование и охрана земель 2690000000 10,0
М ероприятия по муниципальной программе 
использование и охрана земель

2690100000 10,0

П овы ш ение эф ф ективности использования и 
охраны земель

2690111190 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

2690111190 200 10,0

7.

М униципальная программа П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«М олодеж ь П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

2700000000 382,0

О сновны е м ероприятия муниципальной 
программы  П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района «М олодежь»

2710000000 382,0

Реализация основны х мероприятий 
муниципальной программы

2710100000 382,0

М ероприятия в области м олодеж ной политики 2710110470 382,0
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальными) органами, 
казенны м и учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами

2710110470 100 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

2710110470 200 50,0

8.
М униципальная програм м а П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

2800000000 24918,3

О сновные м ероприятия муниципальной 
программы П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

2810000000 24918,3

О рганизация библиотечно-информационного 
обслуж ивания населения

2810200000
1

8611,6



7

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

Расходы  на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) м униципальны х учреж дений 2810200590 8491,3

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми м униципальны ми органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами

2810200590 100 6921,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

2810200590 200 1400,0

И ные бю дж етны е ассигнования 2810200590 800 170,0
К омпенсация расходов на оплату жилых 
помещ ений, отопления и освещ ения работникам 
государственны х и муниципальны х учреж дений, 
прож иваю щ им  и работаю щ им в сельской 
местности

2810211390 120,3

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми м униципальны ми органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами

2810211390 100 120,3

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

2810500000 1483,7

Д ругие м ероприятия в области культуры  и 
кинем атограф ии

2810510220 1483,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

2810510220 200 1483,7

П оддерж ка клубны х учреж дений 2810600000 14823,0
Расходы  на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) м униципальны х учреж дений

2810600590 14806,0

Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми муниципальны м и органами, 
казенны м и учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами

2810600590 100 12950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

2810600590 200 1800,0

И ные бю дж етны е ассигнования
2810600590 800 56,0

К ом пенсация расходов на оплату жилых 
помещ ений, отопления и освещ ения работникам 
государственны х и муниципальны х учреждений, 
прож иваю щ им и работаю щ им в сельской 
местности

2810611390 17,0

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми м униципальны ми органами, 
казенны м и учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етными фондами

2810611390 100 17,0

1__________



8

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

9.
М униципальная програм м а П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие ф изической культуры  и спорта»

3000000000 5385,3

О сновные м ероприятия муниципальной 
программы  П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры  и спорта»

3010000000 5385,3

Реализация отдельны х мероприятий 
м униципальной программы

3010100000 5385,3

Расходы  по обеспечению  деятельности (оказание 
услуг) м униципальны х учреждений 3010100590 5385,3

Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми м униципальны ми органами, 
казенны м и учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами

3010100590 100 4101,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нуж д

3010100590 200 1280,0

И ные бю дж етны е ассигнования 3010100590 800 4,0
10 М униципальная программа «Обеспечение 

доступности маломобильных граждан к объектам 
социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

3900000000 45,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной, 
инженерной инфраструктур Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района» на 2021-2023 годы

3910000000 45,0

Реализация отдельных мероприятий программы 3910100000 45,0
М ероприятия по обеспечение доступности 
маломобильных граждан к объектам социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

3910110220 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

3910110220 200 45,0

11 Ф ормирование С овременной городской среды в 
поселениях

4000000000 500,0

О сновные м ероприятия муниципальной 
программы

4010000000 500,00

Реализация мероприятий по формированию  
современной городской среды в поселениях

4010100000 500,0

П рочие м ероприятия на осущ ествление 
ф ормирования современной городской среды в 
поселениях

4010110550 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

4010110550 200 500,0

12 О беспечение деятельности высшего 5010000000 1406,2



9

№  п/п Н аименование Ц СР ВР С умма

долж ностного лица П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района
В ысш ее долж ностное лицо П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района

5010000000 1406,2

Расходы  на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

5010000190 1406,2

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
м униципальны м и внебю дж етны ми фондами

5010000190 100 1406,2

13. О беспечение деятельности администрации 
П арковского сельского поселения Тихорецкого 
района

5200000000 10 187,7

О беспечение ф ункционирования администрации 
П арковского сельского поселения Тихорецкого 
района

5210000000 8348,8

Расходы  на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

5210000190 8348,8

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
м униципальны м и внебю дж етны ми фондами

5210000190 100 8153,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

5210000190 200 169,2

И ные бю дж етны е ассигнования 5210000190 800 26,3

Ф инансовое обеспечение непредвиденны х 
расходов

5230000000 350,0

Резервны й фонд администрации П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района

5230010790 350,0

И ные бю дж етны е ассигнования 5230010790 800 350,0

О беспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

5250000000 1358,9

О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
м униципальны х и городских округов

5250051180 838,1

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) органами, 
казенны м и учреж дениями, органами управления 
муниципальны м и внебю дж етны ми фондами

5250051180 100 838,1

О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
м униципальны х и городских округов

5250081180 520,8

Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций

5250081180 100 520,8



10

№  п/п Н аименование Ц СР ВР Сумма

государственны ми (муниципальными) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
м униципальны м и внебю дж етны ми фондами
А дминистративны е комиссии 5260000000 30,0
О бразование и организация деятельности 
адм инистративны х комиссий 5260060190 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нужд

5260060190 200 30,0

О тдельны е непрограм м ны е направления 
деятельности

5290000000 100,0

М ероприятия по распоряж ению  муниципальны м 
имущ еством

5290010180 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д

5290010180 200 100,0

14 О беспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты  муниципального образования Тихорецкий 
район

5400000000 35,3

К онтрольно-счетная палата муниципального 
образования Тихорецкий район

5420000000 35,3

О сущ ествление передаваемы х полномочий по 
внеш нему м униципальному финансовому 
контролю

5420020020 35,3

М еж бю дж етны е трансф ерты 5420020020 500 35,3

15 У правление строительства и ж илищ но­
ком м унального хозяйства

5500000000
15,0

М ероприятия в рам ках управления 
муниципальны м  имущ еством

5520000000
15,0

В зносы  на капитальны й рем онт общего 
им ущ ества в м ногоквартирны х домах

5520010400 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальных) нуж д

5520010400 200 15,0

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от / , /

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета поселения на 2025 год

№
п/п Н аименование расходов Вед РЗ ПР цск ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
В С Е Г О  расходов: 125985,3
С овет П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 991 35,3
С овет П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 991 01 00 35,3

О беспечение деятельности финансовых, налоговы х и тамож енны х 
органов и органов ф инансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

991 01 06 35,3

О беспечение деятельности контрольно-счетной палаты  м униципального 
образования Т ихорецкий район

991 01 06 5400000000 35,3

К онтрольно-счетная палата м униципального образования Тихорецкий 
район

991 01 06 5420000000 35,3

О сущ ествление передаваем ы х полномочий по внеш нему 
м униципальном у ф инансовом у контролю

991 01 06 5420020020 35,3

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 991 01 06 5420020020 500 35,3
А дм инистрация П арковского сельского поселения Тихорецкого района 992 125950,0



2. О бщ егосударственны е вопросы 992 01 00 11784,0
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации  и м униципального образования

992 01 02 1406,2

О беспечение деятельности вы сш его долж ностного лица П арковского 
сельского  поселения Т ихорецкого района

992 01 02 5000000000 1406,2

В ы сш ее долж ностное лицо П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого  района

992 01 02 5010000000 1406,2

Расходы  на обеспечение ф ункций органов м естного сам оуправления 992 01 02 5010000190 1406,2
Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, казенны ми 
учреж дениям и , органами управления государственны ми 
внебю дж етны м и фондами

992 01 02 5010000190 100 1406,2

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

992 01 04 8378,8

О беспечение деятельности адм инистрации П арковского сельского 
поселения Т ихорецкого района

992 01 04 5200000000 8378,8

О беспечение ф ункционирования администрации П арковского сельского 
поселения Т ихорецкого района

992 01 04 5210000000 8348,8

Расходы  н а  обеспечение ф ункций органов местного самоуправления 992 01 04 5210000190 8348,8
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, казенны ми 
учреж дениям и , органам и управления государственны ми 
внебю дж етны м и фондами

992 01 04 5210000190 100 8153,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 04 5210000190 200 169,2

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 01 04 5210000190 800 26,3
А дм инистративны е ком иссии 992 01 04 5260000000 30,0
О бразование и организация деятельности  адм инистративны х ком иссий 992 01 04 5260060190 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

992 01 04 5260060190 200 30,0

Резервны е ф онды 992 01 11 350,0



О беспечение деятельности адм инистрации П арковского сельского 
поселения Т ихорецкого района

992 01 11 5200000000 350,0

Ф инансовое обеспечение непредвиденны х расходов 992 01 11 5230000000 350,0

Резервны й ф онд  адм инистрации П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого  района

992 01 11 5230010790 350,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 01 11 5230010790 800 350,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 992 01 13 1649,0
М униципальная  програм м а П арковского сельского поселения 
Тихорецкого  района «Развитие граж данского общ ества»

992 01 13 2100000000 1115,0

П оддерж ка общ ественны х инициатив 992 01 13 2110000000 218,0
Ф инансовое обеспечение поддерж ки общ ественны х инициатив 
П арковского  сельского поселения Тихорецкого рай она

992 01 13 2110100000 218,0

М ероприятия, связанны е с организационны м  обеспечением  проводимы х 
м естны х м ероприятий

992 01 13 2110110550 218,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям

992 01 13 2110110550 600 218,0

Г арм онизация м еж национальны х отнош ений в П арковском  сельском 
поселении

992 01 13 2120000000 25,0

С оздание услови й  для обеспечения граж данского м ира и национального 
согласия, укрепление единства м ногонационального народа Российской 
Ф едерации, прож иваю щ его в П арковском  сельском  поселении 
Т ихорецкого  района

992 01 13 2120100000 25,0

М ероприятия, направленны е на гарм онизацию  м еж национальны х 
отнош ений

992 01 13 2120110500 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 2120110500 200 25,0

С оверш енствование м еханизм ов управления развитием  П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого района

992 01 13 2130000000 60,0

Ф инансовое обеспечение соверш енствования м еханизм ов управления 
развитием  П арковского сельского поселения Т ихорецкого района

992 01 13 2130100000 60,0

М еропри ятия  по развитию  м униципальной служ бы 992 01 13 2130110490 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 992 01 13 2130110490 200 60,0



(м униципальны х) нуж д
П оддерж ка территориального  общ ественного сам оуправления в 
П арковском  сельском  поселении Тихорецкого района

992 01 13 2140000000 370,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 01 13 2140100000 370,0
М ероприятия по поддерж ке деятельности территориального 
общ ественного сам оуправления

992 01 13 2140110350 370,0

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 992 01 13 2140110350 300 370,0
П роведение праздничны х м ероприятий и знам енательны х дат в 
П арковском  сельском  поселении Тихорецкого района

992 01 13 2150000000 400,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 01 13 2150100000 400,0
М ероприятия по  проведению  праздничны х м ероприятий и 
знам енательны х дат

992 01 13 2150110250 400,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 2150110250 200 400,0

У лучш ение условий и  охраны  труда 992 01 13 2160000000 42,0
Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 01 13 2160100000 42,0
М ероприятия н а  улучш ение условий и охрану труда 992 01 13 2160110760 42,0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 2160110760 200 42,0

М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
«К азачество»

992 01 13 2200000000 50,0

О сновны е м ероприятия м униципальной программы  П арковского 
сельского поселения Тихорецкого  района «Казачество»

992 01 13 2210000000 50,0

Реализация основны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 01 13 2210100000 50,0
М ероприятия по поддерж ке хуторского казачьего общ ества 992 01 13 2210110140 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 2210110140 200 50,0

М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Б езопасность населения»

992 01 13 2300000000 69,0

П ротиводействие коррупции в П арковском  сельском  поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 37,0

Реализация отдельны х м ероприятий муниципальной програм м ы 992 01 13 2350100000 37,0



М ероприятия по проф илактике правонаруш ений и противодействию  
коррупции

992 01 13 2350110770 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 2350110770 200 37,0

П роф илактика нарком ании в П арковском  сельском  поселении 
Тихорецкого  района

992 01 13 2370000000 32,0

Р еализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 01 13 2370100000 32,0
М ероприятия по проф илактике нарком ании 992 01 13 2370110410 32,0
Закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 2370110410 200 32,0

М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого  рай она «И нф орм ационное общ ество»

992 01 13 2400000000 300,0

Ф инансовое обеспечение расходов, направленны х н а  инф орм ационное 
обеспечение деятельности  органов м естного сам оуправления

992 01 13 2410000000 300,0

Р еализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 01 13 2410100000 300,0
М ероприятия  по инф орм ационном у обеспечению  деятельности  органов 
м естного  сам оуправления

992 01 13 2410110750 300,0

Закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 2410110750 200 300,0

О беспечение деятельности  адм инистрации П арковского сельского 
поселения Тихорецкого  района

992 01 13 5200000000 100,0

О тдельны е непрограм м ны е направления деятельности 992 01 13 5290000000 100,0
М ероприятия  по  распоряж ению  м униципальны м  им ущ еством 992 01 13 5290010180 100,0
Закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 5290010180 200 100,0

К ом плексное развитие в сфере строительства и архитектуры 992 01 13 5500000000 15,0
М ероприятия  в рам ках управления м униципальны м  им ущ еством 992 01 13 5520000000 15,0

В зносы  н а  капитальны й рем онт общ его им ущ ества в м ногоквартирны х 
дом ах

992 01 13 5520010400 15,0

Закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 01 13 5520010400 200 15,0

3. Н аци ональная  оборона 992 02 00 1358,9



М обилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1358,9

О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военны е комиссариаты

992 02 03 5200000000 1358,9

О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военны е комиссариаты

992 02 03 5250000000 1358,9

О сущ ествление первичного воинского учета органам и м естного 
сам оуправления поселений, м униципальны х и городских округов

992 02 03 5250051180 838,1

Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях  обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и м униципальны м и органами, казенны м и 
учреж дениям и , органам и управления м униципальны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и

992 02 03 5250051180 100 838,1

О сущ ествление первичного воинского учета органам и м естного 
сам оуправления поселений, м униципальны х и городских округов

992 02 03 5250081180 520,8

Расходы  на вы п латы  персоналу в целях  обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и м униципальны м и органами, казенны м и 
учреж дениям и , органам и управления м униципальны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и

992 02 03 5250081180 100 520,8

4. Н ациональная  безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 00 680,0
Защ ита населени я и  территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного  характера, пож арная безопасность

992 03 10 286,0

М униципальная  програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого  рай она «Безопасность населения»

992 03 10 2300000000 286,0

П ож арная безопасность в П арковском  сельском  поселении Т ихорецкого 
рай она

992 03 10 2320000000 286,0

Р еализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 03 10 2320100000 286,0
М ероприятия  по обеспечению  первичны х м ер пож арной безопасности, 
реали заци и  при няты х  в установленном  порядке норм и правил по 
предупреж дению  пож аров, спасению  лю дей и им ущ ества от пож аров

992 03 10 2320110090 286,0

Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 03 10 2320110090 200 286,0

Д руги е воп росы  в области национальной безопасности и 
правоохранительной  деятельности

992 03 14 394,0



М униципальная програм м а П арковского сельского  поселения 
Т ихорецкого рай он а  «Безопасность населения»

992 03 14 2300000000 394,0

У крепление правопорядка, проф илактика правонаруш ений, усиление 
борьбы  с преступностью  в П арковском  сельском  поселении Тихорецкого 
района

992 03 14 2330000000 385,0

Реализация отдельн ы х мероприятий м униципальной программы 992 03 14 2330100000 385,0
М ероприятия по  укреплению  правопорядка, проф илактике 
правонаруш ений, усиление борьбы с преступностью

992 03 14 2330110660 385,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 03 14 2330110660 200 385,0

О беспечение безопасности  лю дей на водны х объектах П арковском  
сельского поселения Тихорецкого района

992 03 14 2360000000 9,0

Реализация отдельн ы х м ероприятий м униципальной программы 992 03 14 2360100000 9,0
М ероприятия по обеспечению  безопасности лю дей  н а  водны х объектах 992 03 14 2360110260 9,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 03 14 2360110260 200 9,0

5. Н ациональная эконом ика 992 04 00 46024,2
Д орож ное хозяйство  (дорож ны е фонды) 992 04 09 45587,2
М униципальная програм м а П арковского сельского  поселения 
Т ихорецкого рай она «Развитие ж илищ но-ком м унального хозяйства и 
дорож ного хозяйства»

992 04 09 2600000000 45587,2

Развитие дорож ного  хозяйства П арковского сельского  поселения 
Т ихорецкого рай она

992 04 09 2630000000 45587,2

М ероприятия по м униципальной программе развития дорож ного 
хозяйства

992 04 09 2630100000 45587,2

С одерж ание автом обильны х дорог общ его пользования и искусственны х 
дорож ны х сооруж ений

992 04 09 263019Д104 609,1

Закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 04 09 263019Д104 200 609,1

К апитальны й рем онт автомобильны х дорог общ его пользования 992 04 09 26301 БД 103 44978,1
Закупка товаров, раб от  и услуг в целях капитального  рем онта 
государственного (м униципального) им ущ ества

992 04 09 26301БДЮЗ 200 44978,1



С вязь и инф орм атика 992 04 10 400,0
М униц ип альн ая  програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого  рай она «И нф орм ационное общ ество»

992 04 10 2400000000 400,0

И нф орм атизация в П арковском  сельском  поселении Т ихорецкого района 992 04 10 2420000000 400,0
Р еализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 04 10 2420100000 400,0
М еропри ятия  по инф орм атизации 992 04 10 2420110080 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 04' 10 2420110080 200 400,0

Д ругие воп росы  в области национальной эконом ики 992 04 12 37,0
М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого  рай она поддерж ки и развития субъектов малого и среднего 
предприним ательства

992 04 12 2500000000 37,0

О сновны е м ероприятия м униципальной програм м ы  П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района поддерж ки и развития 
субъектов м алого  и среднего предприним ательства

992 04 12 2510000000 37,0

Р еализация основны х м ероприятий м униципальной программы 992 04 12 2510100000 37,0
М ероприятия, направленны е на поддерж ку и развитие субъектов малого 
и среднего предприним ательства

992 04 12 2510110150 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 04 12 2510110150 200 37,0

6. Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 992 05 00 34231,6
К ом м унальное хозяйство 992 05 02 152,0
М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого района «Развитие ж илищ но-ком м унального хозяйства и 
дорож ного хозяйства»

992 05 02 2600000000 152,0

Э нергосбереж ение и повы ш ение энергетической эф ф ективности на 
территории П арковского сельского поселения Тихорецкого района

992 05 02 2640000000 152,0

М ероприятия по энергосбереж ению  и повы ш ению  энергетической 
эф ф ективности  м униципальной программы

992 05 02 2640100000 152,0

М ероприятия, направленны е на внедрение энергосберегаю щ их 
технологий  н а  объектах социальной сферы  и ж илищ но-ком м унального 
хозяйства

992 05 02 2640110380 152,0



Закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

992 05 02 2640110380 200 152,0

Б лагоустройство 992 05 03 11978,9
Б лагоустройство  П арковского сельского поселения 992 05 03 2600000000 11478,9
Б лагоустройство  П арковского сельского поселения 992 05 03 2620000000 11468,9
Р еализация основны х м ероприятий 992 05 03 2620100000 11468,9
У личное освещ ение 992 05 03 2620110040 2300,0
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

992 05 03 2620110040 200 2300,0

О зеленение 992 05 03 2620110050 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 05 03 2620110050 200 600,0

О казание ритуальны х услуг 992 05 03 2620110060 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 05 03 2620110060 200 600,0

П рочие м ероприятия по благоустройству 992 05 03 2620110070 3116,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

992 05 03 2620110070 200 3116,7

О рганизация благоустройства сельских территорий 992 05 03 26201S2720 4852,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 05 03 26201S2720 200 4852,2

И спользование земель и охрана зем ель 992 05 03 2690000000 10,0
М ероприятия  по м униципальной програм м е использование и охрана 
зем ель

992 05 03 2690100000 10,0

П овы ш ение эф ф ективности использования и охраны земель 992 05 03 2690111190 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 05 03 2690111190 200 10,0

Ф орм ирование современной городской среды 992 05 03 400000000 500,0
О сновны е м ероприятия м униципальной програм м ы 992 05 03 401000000 500,0
Реализация мероприятий по ф орм ированию  современной городской 
среды  в поселениях

992 05 03 401010000 500,0

П рочие м ероприятия на осущ ествление ф орм ирования современной 992 05 03 4010110550 500,0



городской  сред ы  в поселениях
Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 05 03 4010110550 200 500,0

Д ругие воп росы  в области ж илищ но-ком м унального хозяйства 992 05 05 22100,7
М униципальная  программа П арковского сельского поселения 
Тихорецкого  рай она «Развитие ж илищ но-ком м унального хозяйства»

992 05 05 2600000000 22055,7

С одерж ание и  развитие ком м унальной инф раструктуры  Тихорецкого 
района

992 05 05 2610000000 187,4

М ероприятия по  содерж анию  и развитию  ком м унальной 
инф раструктуры

992 05 05 2610100000 187,4

О сущ ествление передаваем ы х полном очий на организацию  в границах 
поселения теплоснабж ения и водоотведения населения, водоотведения

992 05 05 2610120080 187,4

М еж бю дж етны е трансф ерты 992 05 05 2610120080 500 187,4
Б лагоустройство  П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 992 05 05 2620000000 21868,3
Реализация отдельны х мероприятий 992 05 05 2620100000 21868,3
Расходы  на обеспечение деятельности подведом ственны х учреж дений 992 05 05 2620100590 21868,3
Расходы  на вы п латы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и м униципальны м и органами, казенны м и 
учреж дениям и , органам и управления государственны ми 
внебю дж етны м и фондами

992 05 05 2620100590 100 16706,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 05 05 2620100590 200 5049,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 05 05 2620100590 800 112,9

М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого рай он а  «О беспечение доступности м алом обильны х 
граж дан к объектам  социальной, транспортной инж енерной 

инф раструктур П арковского сельского поселения Тихорецкого района»

992 05 05 3900000000 45,0

О сновны е м ероприятия м униципальной програм м ы  «О беспечение 
доступности  м алом обильны х граж дан к  объектам  социальной, 
транспортной, инж енерной инф раструктур П арковского сельского 
поселения Тихорецкого  района»

992 05 05 3910000000 45,0



Реализация отдельн ы х м ероприятий програм м ы 992 05 05 3910100000 45,0
М ероприятия по обеспечение доступности м алом обильны х граж дан  к 
объектам  социальной , транспортной, инж енерной инф раструктур 
П арковского сельского поселения Т ихорецкого района

992 05 05 3910110220 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 05 05 3910110220 200 45,0

7. О бразование 992 07 00 382,0
М олодеж ная поли ти ка 992 07 07 382,0
М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого рай она «М олодеж ь» П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого района»

992 07 07 2700000000 382,0

О сновны е м ероприятия  м униципальной програм м ы  П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого района «М олодежь»

992 07 07 2710000000 382,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 07 07 2710100000 382,0
М ероприятия в области м олодеж ной политики 992 07 07 2710110470 382,0
Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и м униципальны м и органами, казенны м и 
учреж дениям и , органам и управления государственны ми 
внебю дж етны м и ф ондами

992 07 07 2710110470 100 332,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 07 07 2710110470 200 50,0

8. К ультура и кинем атограф ия 992 08 00 24918,3
К ультура 992 08 01 23434,6
М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого рай она «Развитие культуры»

992 08 01 2800000000 23434,6

О сновны е м ероприятия  м униципальной программы  П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие культуры »

992 08 01 2810000000 23434,6

Расходы  на обеспечение деятельности  (оказание услуг) м униципальны х 
учреж дений

992 08 01 2810200000 8611,6

Расходы  н а  обеспечение деятельности  (оказание услуг) м униципальны х 
учреж дений

992 08 01 2810200590 8491,3

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 992 08 01 2810200590 100 6921,3



ф ункц ий  государственны м и м униципальны м и органами, казенны м и 
учреж дени ям и , органам и управления государственны ми 
внебю дж етн ы м и  фондами
Закуп ка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 08 01 2810200590 200 1400,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 08 01 2810200590 800 170,0
К ом пенсац ия расходов н а  оплату ж илы х пом ещ ений, отопления и 
освещ ения работникам  государственны х и м униципальны х учреж дений, 
прож и ваю щ им  и  работаю щ им  в сельской м естности

992 08 01 2810211390 120,3

Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и м униципальны м и органами, казенны м и 
учреж дени ям и , органами управления государственны ми 
вн ебю дж етн ы м и  фондами

992 08 01 2810211390 100 120,3

П оддерж ка клубны х учреж дений 992 08 01 2810600000 14823,0
Р асходы  н а  обеспечение деятельности (оказание услуг) м униципальны х 
учреж дени й

992 08 01 2810600590 14806,0

Р асходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций  государственны м и м униципальны м и органами, казенны м и 
учреж дениям и , органам и управления государственны ми 
внебю дж етны м и ф ондами

992 08 01 2810600590 100 12950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 08 01 2810600590 200 1800,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 08 01 2810600590 800 56,0

К ом пенсация расходов на оплату ж илы х пом ещ ений, отопления и 
освещ ения работникам  государственны х и м униципальны х учреж дений, 
прож иваю щ им  и работаю щ им  в сельской м естности

992 08 01 2810611390 17,0

И ны е вы платы  персоналу учреж дений, за  исклю чением  ф онда оплаты  
труда

992 08 01 2810611390 100 17,00

Д ругие вопросы  в области культуры , кинем атограф ии 992 08 04 1483,7

М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого  района «Развитие культуры»

992 08 04 2800000000 1483,7



О сновны е м ероприятия м униципальной програм м ы  П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого района «Развитие культуры »

992 08 04 2810000000 1483,7

Р еализация отдельн ы х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 08 04 2810500000 1483,7

Д ругие м ероприятия  в области культуры  и кинем атограф ии 992 08 04 2810510220 1483,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 08 04 2810510220 200 1483,7

9. С оциальная политика 992 10 00 1185,7

П енсионное обеспечение 992 10 01 1185,7

М униципальная  програм м а П арковского сельского поселения 
Тихорецкого  рай она «Развитие граж данского общ ества»

992 10 01 2100000000 1185,7

П од держ ка общ ественны х инициатив 992 10 01 2110000000 1185,7

Ф инансовое обеспечение поддерж ки общ ественны х инициатив 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района

992 10 01 2110100000 1185,7

Реш ение С овета  П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 
от 4 сентября 2009 года №  272 «О б утверж дении П олож ения о пенсии за 
вы слугу л ет  лицам , зам ещ аю щ им  вы борны е долж ности и  долж ности 
м униципальной  служ бы  в П арковском  сельском поселении Тихорецкого 
района»

992 10 01 2110111210 1185,7

С оциальное обеспечение и иные вы платы  населению 992 10 01 2110111210 300 1185,7
10. Ф изическая культура и спорт 992 11 00 5385,3

Ф изическая культура 992 11 01 5385,3
М униципальная програм м а П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого рай она «Развитие ф изической культуры  и  спорта»

992 11 01 3000000000 5385,3

О сновны е м ероприятия  м униципальной программы П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого рай она «Развитие ф изической 
культуры  и  спорта»

992 11 01 3010000000 5385,3

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной програм м ы 992 11 01 3010100000 5385,3

Расходы  по  обеспечению  деятельности (оказание услуг) м униципальны х 
учреж дений

992 11 01 3010100590 5385,3



Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и м униципальны м и органам и, казенны м и 
учреж дениям и , органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

992 11 01 3010100590 100 4101,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

992 11 01 3010100590 200 1280,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 11 01 3010100590 800 4,0

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения
гр WТихорецкого района



П р и л о ж ен и е  6

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от ■ // У /. № jC ^

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета поселения, перечень статей 
источников финансирования дефицитов бюджетов на 2025 год

(тыс.рублей)

Код

Н аименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования деф ицита бю дж ета

Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
И сточники внутреннего ф инансирования 
деф ицита бю джета, всего 0,0

в том числе: -
000 01 05 00 00 00 0000 000 И зменение остатков средств н а  счетах по 

учету средств бю дж ета
0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж етов -125985,3
000 01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств 

бю джетов -125985,3
000 01 05 02 01 00 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х 

средств бю джетов -125985,3
992 01 05 02 01 10 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х 

средств бю джетов поселений -125985,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бю дж етов 125985,3

000 01 05 02 00 00 0000 600 У меньш ение прочих остатков средств 
бю джетов 125985,3

000 01 05 02 01 00 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю джетов 125985,3

992 01 05 02 01 10 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю джетов поселений

125985,3

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



П р и л о ж ен и е  7

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от //V /J /W /' №

ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации, на 2025 год
(тыс, рублей)

Н аим енование меж бю дж етны х трансфертов Сумма

1 2

ВСЕГО 222,7

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 222,7

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  бю джету муниципального района 
на осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями

222,7

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



П р и л о ж ен и е  8

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от /уС

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год 
__________________________________________________________________________ (тыс, рублей)

№
п/п

Н аименование Объем

1 2 3

Бю дж етны е кредиты , привлеченны е в бю дж ет П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района из других бю дж етов бю дж етной системы 
Российской Ф едерации, всего
в том числе: -

привлечение -

погаш ение основной суммы долга -

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова



П р и л о ж ен и е  9

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
от

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Парковского сельского поселения Тихорецкого района в валюте

Российской Федерации на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Парковского сельского поселения
Тихорецкого района в 2025 году

№
п/п

Н аправление(цель) 
гарантирования

Н аим енование
принципала

О бъем 
гарантий, 

тыс. рублей

У словия предоставления и исполнения гарантий

наличие
права

регрессного 
требования 

гаранта к 
принципалу

предоставление обеспечения 
исполнения обязательств 

принципала по 
удовлетворению  регрессного 

требования гаранта к 
принципалу

иные
условия2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на исполнение муниципальных гарантий Парковского сельского поселения Тихорецкого района

по возможным гарантийным случаям в 2025 году

И сполнение м униципальны х гарантий П арковского сельского 
поселения Т ихорецкого района

О бъем бю дж етны х ассигнований, тыс. рублей

За  сч ет  расходов и (или) источников ф инансирования деф ицита 
бю дж ета сельского поселения, всего _

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



П р и л о ж ен и е  10

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от / / / /

ПРОГРАММА
муниципальных внешних заимствований 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год

Раздел 1. Программа муниципальных внешних заимствований 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год

№
п/п

В ид заимствований Объем

1 Бю дж етны е кредиты , привлеченны е П арковским  сельским 
поселением  Тихорецкого района от Российской Ф едерации в 
иностранной валю те в рам ках использования целевы х иностранны х 
кредитов
привлечение (предельны й срок погаш ения- до 30 лет) -

погаш ение основной суммы долга -

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения
гр wТихорецкого района М.Н.Белова



П р и л о ж ен и е  11

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от /< / tjfo?/1/  №

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Парковского сельского поселения Тихорецкого района

в иностранной валюте на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Парковского сельского поселения
Тихорецкого района в 2025 году

№
п/п

Н аправление
(цель)

гарантирования

Н аим енование
принципала

О бъем гарантий У словия предоставления и исполнения гарантий
2025 год наличие права 

регрессного 
требования 

гаранта 
к принципалу

предоставление 
обеспечения 
исполнения 

обязательств 
принципала по 

удовлетворению  
регрессного 

требования гаранта к 
принципалу

иные условия

- — - - - - -



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
Парковского сельского поселения Тихорецкого района по возможным гарантийным случаям в 2025 году

И сполнение м униципальны х гарантий П арковского сельского поселения Т ихорецкого района О бъем бю джетных ассигнований

За счет расходов и  (или) источников ф инансирования деф ицита бю дж ета П арковского сельского 
поселения Т ихорецкого  района, всего

—

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова


